Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
Протокол № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курганенском сельском поселении
28. 06.2024 г.                                                                                              х. Курганный

Председатель - Орехова Марина Павловна, ведущий специалист Администрации Курганенкого  сельского поселения;

Заместитель председателя: Должикова Юлия Сергеевна, заведующий сектором экономики и финансов;
Секретарь – Вдовченко Инна Анатольевна, специалист первой категории
Присутствовали: члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курганенском сельском поселении, руководитель подведомственных учреждений Администрации Курганенского сельского поселения
Повестка дня:

1. Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Докладчик: Орехова Марина Павловна, ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения
2. Обеспечение представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Докладчик: Орехова Марина Павловна , ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения

3. О мерах, принимаемых Администрацией Курганенского сельского поселения, по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости как признак противоправных действий
Докладчик: Вдовченко Инна Анатольевна, специалист первой категории Администрации Курганенского сельского поселения
1. СЛУШАЛИ:
 Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

ВЫСТУПИЛИ: Орехова Марина Павловна, ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения
В своем выступлении рассказала, что в соответствии с Порядком представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 20.02.2018 г. № 41, сведения о доходах предоставлены в Администрацию сельского поселения в форме справки БК в сроки, без нарушений и в соответствии с Методическими рекомендациями.
РЕШИЛИ:

Информацию ведущего специалиста М.П. Ореховой принять к сведению.

Рекомендовано и в дальнейшем не нарушать требования и сроки предоставления указанных справок.
2. СЛУШАЛИ:
Обеспечение представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
ВЫСТУПИЛИ: Орехова Марина Павловна, ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения:
В своем выступлении рассказала, что в соответствии с Порядком представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 20.02.2018 г. № 41, сведения о доходах предоставлены в Администрацию сельского поселения в форме справки БК в сроки, без нарушений, в соответствии с Методическими рекомендациями и в полном объеме..
РЕШИЛИ:

Информацию ведущего специалиста М.П. Ореховой принять к сведению.

Рекомендовано и в дальнейшем не нарушать требования и сроки предоставления указанных справок.

3. СЛУШАЛИ: О мерах, принимаемых Администрацией Курганенского сельского поселения, по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости как признак противоправных действий
ВЫСТУПИЛИ:  Вдовченко Инна Анатольевна, специалиста первой категории Администрации Курганенского сельского поселения:

За текущий период продолжается работа  по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, жители  относятся с пониманием. Самовольных построек на территории сельского поселения нет, противоправных действий со стороны населения и предприятий за отчетный период  нет.
РЕШИЛИ:

Информацию специалиста И.А. Вдовченко  принять к сведению.

Рекомендовано продолжать соответствующую работу.
Председатель комиссии

М.П. Орехова
Секретарь комиссии

И.А. Вдовченко